
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 3^
. EDISON ENERGIA S.p.A. - Presa atto liquidazione fatture, relative al periodo
' Gennaio-Novembre 2014, per la fornitura di energia elettrica ai PP.OO. dell'Azienda.

SETTORE TECNICO
Bilancio 2014

C.E. 20010000180

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
Tecnico si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li .

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n

II Dirigente RespoirfTBile d/l Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Doti. Giocano! Jftica/JWccella)

Settore Tecnico

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

Il Dirigente usabile del Settore

Seduta del giorno O GEW. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N° 205/serv.l/S.G. del 24

giugno 2014, giusta art.33, comma 2,
L.R. N°5del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Armino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

della dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che quest'Azienda, al fine di ridurre i costi derivanti dal consumo di energia elettrica, ha
aderito alla convenzione EE 09 tra la Consip s.p.a. la Edison Energia S.p.A. di Milano, con decorrenza
01/09/2013;

Viste le fatture emesse dalla Edison Energia, relative ai consumi di energia elettrica per il periodo
gennaio-novembre 2014, per un importo complessivo di €. 2.712.392,63 inserite negli allegati documenti di
registrazione, trasmessi dal Settore Economico Finanziario con note prott.nn.1362 del 29/03/2014; 1656 del
17/04/2014; 1968 del 28/05/2014; 2018 del 10/06/2014; 2019 del 10/06/2014; 2085 del 23/06/2014;2086 del
23/06/2014; 2136 del 01/07/2014; 2154 del 04/07/2014;2239 del 24/06/2014; 2239/bis del 25/06/2014;2240 del
16/07/2014; 2351 del 31/07/2014; 2401 del 11/08/2014; 2475 del 03/09/2014; 2511 del 10/09/2014 e n.2727 del
15/10/2014;2812 del 26/11/2014;3031 del 02/12/2014; 3121 del 22/12/2014;

Preso atto che, in relazione alla condizione rituale e gravosa rappresentata dai termini ristretti assegnati
all'Azienda per il pagamento delle relative bollette ed al fine di non incorrere in onerose sanzioni per ritardato
pagamento, il Settore Economico Finanziario ha già provveduto, nelle fattispecie, ad emettere nei termini i
relativi ordinativi di pagamento e precisamente:

n.975 del 11/03/2014 -
n.!218del 17/03/2014 -
n.1451 del 26/03/20 14 -
n.!961del 14/04/2014 -
n.2908 del 27/05/20 14 -
n.2979 del 28/05/20 14 -
n.3053 del 29/05/20 14 -
n.3211del 10/01/2014 -
n.3235 del 06/06/20 14 -
n.3589 del 23/06/20 14 -
n.3749 del 01/07/20 14 -
n.3950del 14/07/2014 -
n.3988 del 29/07/20 14 -
n.4051 del 06/08/20 14 -
n.4136 del 25/08/20 14 -
n.4235 del 08/09/20 14 -
n.4987del 13/10/2014 -
n.5505del 18/11/2014 -
n.5771 del 26/1 1/2014 -
n.6598del 12/12/2014-

Società Edison Energia
Società Edison Energia
Società Edison Energia
Società Edison Energia
Società Edison Energia
Società Edison Energia
Società Edison Energia
Società Edison Energia
Società Edison Energia
Società Edison Energia
Società Edison Energia
Società Edison Energia
Società Edison Energia
Società Edison Energia
Società Edison Energia
Società Edison Energia
Società Edison Energia
Società Edison Energia
Società Edison Energia
Società Edison Energia

-Fatture Febbraio 2014
- Fatture Marzo 2014
- Fatture Feb/Marzo 14
- Fatture Aprile 2014
- Fattura Aprile 2014
- Fatture Maggio 2014
- Fatture Maggio 2014
- Fatture Giugno 2014
- Fatture Giugno 2014
-Fatture Giugno 2014
- Fattura Luglio 2014
- Fattura Giugno/Lug 14
- Fatture Luglio 2014
- Fatture Luglio 2014
- Fatture Luglio 2014
- Fatture Agosto 2014
- Fatture Settembre 14
- Fatture Settembre 14
- Fatture Settembre 14
- Fatture Ottobre 14

Importo di
Importo di
Importo di
Importo di
Importo di
Importo di
Importo di
Importo di
Importo di
Importo di
Importo di
Importo di
Importo di €
Importo di €
Importo di €
Importo di €
Importo di
Importo di
Importo di

€
€
€

- Importo di €

1.562,76
307.342,92

1.614,74
779,50

83,00
50.981,35

304.297,26
78.955,45

214.929,76
92,00

227.765,67
294.946,14

1.583,76
357.169,53

804,87
423.988,86
444.507,69

92,00
804,87

89,50

Ritenuto, al riguardo, potersi autorizzare la spesa complessiva di € 2.712.392,63 Iva (Gennaio-
Novembre 2014)e costo del bonifico bancario compresi, relativa ai costi della fornitura ai Presidi Ospedalieri di
energia elettrica nei periodi sopra indicati, da addebitare sul cod. ec. 20010000180 del Bilancio dell'Azienda per
l'anno 2014 nonché la liquidazione dei rispettivi superiori importi a favore della società EDISON ENERGIA
nulla ostando, in sede di verifica del fatturato e dei relativi consumi effettuata dall'Ing. Mastropasqua, Dirigente
del Settore Tecnico, come da visto apposto in calce ai precitati documenti di registrazione, alla liquidazione delle
fatture prodotte;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Tecnico che, con la sottoscrizione del presente atto,
ne attesta la piena legittimità nonché la correttezza fonnale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA



per i motivi esposti in premessa, che qui s' intendono ripetuti e trascritti:

Autorizzare la spesa di € 2.712.392,63 IVA compresa, da addebitare sul cod. ec. 20010000180 del
Bilancio dell'Azienda per l'anno 2014.

Prendere atto che il
ordinativi di pagamento:

- n.975 del 11/03/2014
- n.!218del 17/03/2014 •
- n.1451 del 26/03/2014
- n.!961del 14/04/2014 •
- n.2908 del 27/05/2014 -
- n.2979 del 28/05/2014 -
- n.3053 del 29/05/2014 -
- n.3211 del 10/01/2014 -
- n.3235 del 06/06/2014 -
- n.3589 del 23/06/2014 -
- n.3749 del 01/07/2014 -
- n.3950del 14/07/2014 -
- n.3988 del 29/07/2014 -
- n.4051 del 06/08/2014 -
- n.4136 del 25/08/2014 -
- n.4235 del 08/09/2014 -
- n.4987del 13/10/2014 -
- n.5505del 18/11/2014 -
- n.5771 del 26/11/2014 -
- n.6598del 12/12/2014 -

Settore Economico-Finanziario ha provveduto ad emettere nei termini i seguenti

- Società Edison Energia
- Società Edison Energia •
- Società Edison Energia -
- Società Edison Energia •
- Società Edison Energia -
- Società Edison Energia -
- Società Edison Energia -
- Società Edison Energia -
- Società Edison Energia -
- Società Edison Energia
- Società Edison Energia -

Società Edison Energia -
Società Edison Energia -
Società Edison Energia -
Società Edison Energia -
Società Edison Energia -
Società Edison Energia -
Società Edison Energia -
Società Edison Energia -
Società Edison Energia -

• Fatture Febbraio 2014
• Fatture Marzo 2014
• Fatture Feb/Marzo 14
• Fatture Aprile 2014
• Fattura Apri le 2014
• Fatture Maggio 2014
• Fatture Maggio 2014
• Fatture Giugno 2014
• Fatture Giugno 2014
• Fatture Giugno 2014
• Fattura Luglio 2014
Fattura Giugno/Lug 14

• Fatture Luglio 2014
• Fatture Luglio 2014
• Fatture Luglio 2014
• Fatture Agosto 2014
• Fatture Settembre 14

Fatture Settembre 14
Fatture Settembre 14
Fatture Ottobre 14

- Importo di €
- Importo di
- Importo di
- Importo di
- Importo di
- Importo di
- Importo di
- Importo di €
- Importo di €
- Importo di €
- Importo di €

Importo di €
Importo di €
Importo di €
Importo di €
Importo di €
Importo di €
Importo di €
Importo di €
Importo di €

1.562,76
307.342,92

1.614,74
779,50
83,00

50.981,35
304.297,26

78.955,45
214.929,76

92,00
227.765,67
294.946,14

1.583,76
357.169,53

804,87
423.988,86
444.507,69

92,00
804,87
89,50

Liquidare a favore della società Edison Energia S.p.A. € 2.712.392,63 Iva compresa (Gennaio-
Novembre 2014) e costo del bonifico bancario compresi, relative a consumi, servizi, imposte e conguaglio per la
fornitura di energia elettrica ai Presidi dell'Azienda nei periodi in espositivo meglio citati, a saldo delle rispettive
fatture, utilizzando l'autorizzazione assunta col presente atto.

IL RESPONSAB PEL SETTORE TECNICO
Vitale

II DIRETTOR
Dott.Giusepi

SANITARIO
lanco

IL DIRETT
Dott. Giorgio/Jiu

IL DIRETTORE AM
Dott.Giovanni

NERALE
antonocito

INISTRATIVO
ino

IL SEGRETARIO


